
789338-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

789338-2025 - Resultados
España – Servicios de asistencia social con alojamiento – contrato administrativo de servicios 
para la gestión de la residencia y centros de día y programa de alojamiento tutelado de salud 
mental
OJ S 229/2025 27/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consejero de Área Insular de Acción Social, Diversidad, LGTBIQ+, 
Participación Ciudadana y Gobierno Abierto del Cabildo Insular de Fuerteventura
Correo electrónico: udsbienestarsocial@cabildofuer.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: contrato administrativo de servicios para la gestión de la residencia y centros de día y 
programa de alojamiento tutelado de salud mental
Descripción: SERVICIOS PARA LA GESTIÓN DE LA RESIDENCIA Y CENTROS DE DÍA Y 
PROGRAMA DE ALOJAMIENTO TUTELADO DE SALUD MENTAL
Identificador del procedimiento: 3f25e631-8a44-4f9d-b78e-3f6bc91ed102
Anuncio anterior: ab73c7f3-a088-4082-a21c-09477ebf629c-01
Identificador interno: SE5014/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85311000 Servicios de asistencia social con alojamiento
Clasificación adicional (cpv): 85311100 Servicios de bienestar social proporcionados a 
ancianos, 85312000 Servicios de asistencia social sin alojamiento, 85312100 Servicios de 
centros de día

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): El Hierro (ES703)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Gomera (ES706)

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/789338-2025
mailto:udsbienestarsocial@cabildofuer.es


789338-2025 Page 2/5

País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Palma (ES707)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lanzarote (ES708)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: contrato administrativo de servicios para la gestión de la residencia y centros de día y 
programa de alojamiento tutelado de salud mental
Descripción: SERVICIOS PARA LA GESTIÓN DE LA RESIDENCIA Y CENTROS DE DÍA Y 
PROGRAMA DE ALOJAMIENTO TUTELADO DE SALUD MENTAL
Identificador interno: SE5014/2025

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85311000 Servicios de asistencia social con alojamiento
Clasificación adicional (cpv): 85311100 Servicios de bienestar social proporcionados a 
ancianos, 85312000 Servicios de asistencia social sin alojamiento, 85312100 Servicios de 
centros de día
Opciones: 
Descripción de las opciones: Según lo establecido en el PCAP

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): El Hierro (ES703)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Gomera (ES706)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Palma (ES707)



789338-2025 Page 3/5

País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lanzarote (ES708)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios Sociales.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Mejoras de adecuación de los centros.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 41,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Mejoras en la formación de personal.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica para CDRPS Puerto del Rosario Gran Tarajal y su SPAP.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica para pogramas de alojamiento tutelado.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 9,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica para residencia.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



789338-2025 Page 4/5

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejero de Área Insular de 
Acción Social, Diversidad, LGTBIQ+, Participación Ciudadana y Gobierno Abierto del Cabildo 
Insular de Fuerteventura - Cabildo Insular de Fuerteventura

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 7 786 857,98 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ORDEN HOSPITALARIA CIUDAD SAN JUAN DE DIOS
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 7 786 857,98 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: SE5014/2025
Fecha de elección del ganador: 30/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 25/11/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consejero de Área Insular de Acción Social, Diversidad, LGTBIQ+, 
Participación Ciudadana y Gobierno Abierto del Cabildo Insular de Fuerteventura
Número de registro: 31727740216534
Número de registro: P3500003C
Localidad: Puerto del Rosario
Código postal: 35600
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España
Punto de contacto: Consejero de Área Insular de Acción Social, Diversidad, LGTBIQ+, 
Participación Ciudadana y Gobierno Abierto del Cabildo Insular de Fuerteventura
Correo electrónico: udsbienestarsocial@cabildofuer.es
Teléfono: 928862300
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=gzpB1HM4qL6TylGzYmBF9Q%3D%3D

mailto:udsbienestarsocial@cabildofuer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gzpB1HM4qL6TylGzYmBF9Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gzpB1HM4qL6TylGzYmBF9Q%3D%3D


789338-2025 Page 5/5

Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Cabildo Insular de Fuerteventura
Localidad: Canarias
Código postal: 35600
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España
Correo electrónico: contratacion@cabildofuer.es
Teléfono: +34 928161704
Fax: +34 928862300
Dirección de internet: https://sede.cabildofuer.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: ORDEN HOSPITALARIA CIUDAD SAN JUAN DE DIOS
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: R3500084C
Localidad: LAS PALMAS
Código postal: 35016
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España
Correo electrónico: ciudadlaspalmas.administracion@sjd.es
Teléfono: 662620170
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: a57484b2-9cd7-44a8-81ed-81d2e29ef0c6  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 26/11/2025 08:17:45 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 789338-2025
Número de la edición del DO S: 229/2025
Fecha de publicación: 27/11/2025

mailto:contratacion@cabildofuer.es
https://sede.cabildofuer.es
mailto:ciudadlaspalmas.administracion@sjd.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

